12. Fatendum tamen est in romanam Ecclesiam hujusmodi morem nonnisi sequioribus sæculis invec-

tum esse, et in ea, sicut et in Oriente, saltem ad sextum usque sæculum, hunc obtinuisse usum, ut testimonium dicturi Evangelia sibi proposita, nulla sacrarum reliquiarum mentione facta, tangerent: cujus rei fidem facient epistola 15 Vigiliæ papæ, n. 2, Pelagii I fragmentum 44, ad Decoratum, Mopsuestenæ synodi gesta concilii quinti generalis actioni 5 inserta, sextum concilium generale, act. 14, pag. 977. Superioris autem formulæ adhibendæ, seu supra Reliquias jurandi præceptum apud Baluzium, tom. 1, Capitul. in Capitulari iv, anni 803, sive de lege Ripuariense, cap. 57, pag. 398, et apud Sirmoendum tom. ii, conc. Gall., pag. 246, legitur his verbis: « Omne sacramentum in Ecclesia aut supra reliquias juretur: et quod in Ecclesia jurandum est, vel cum sex electis, vel si duodecim esse debent, quales potuerit invenire; et sic juret: *Sic illum Deus adjuvet, et illi Sancti quorum istæ reliquiæ sunt*, ut dicat veritatem. » Ejusdem rei præceptum atque usum apud prædictum Baluzium, pag. 60, videre est in Dagoberti regis Capitulari ii, anni 650, sive lege Alamanorum, cap. 7, ubi sancitur: « Ista sacramenta debeat esse jurata, ut illi conjuratores manus suas super capsam ponant, et ille solus, cui causa requiretur, verba tantum dicat, et super omnium manus suam imponat, ut sic illi Deus adjuvet vel illæ reliquiæ, etc. » Vide concilium Francofurtiense anno 794 celebratum, can. 9, ubi aut tactis Evangeliiis, aut coram propositis reliquiis jurandi mos indicatur.

13. Decretum illud: *Malum magnum ebrietatis*, quod ex librorum xvi, libro xiv, cap. 2, vulgatum est, quodque apud Burchardum, lib. xvi, cap. 2, et Ivonem, p. 15, c. 71, offendimus, est Moguntiæ concilii anno 813 celebrati, canon 46.

14. Quod huic subjicitur: « Episcopi ac Dei ministri non debent comensationibus et vinolentiis nimis incumbere, » velut ex iisdem libris, ibid., c. 3, descriptum, similiter et Burchardus, lib. xvi, c. 3, et Ivo, part. xiii, c. 70, exhibent, ac nihilo magis ad Eutyechianum pertinet, sed ad Remense secundum concilium, anno 813 habitum, cujus est canon 18.

15. Postremum: *Observandum est nobis*, quo ministris Dei præscribitur quibuscumque convivari ipsi liceat, ex librorum xvi, lib. xiv, cap. 40, desumptum, et eadem ratione a Burchardo, lib. xvi, c. 40, et Ivone, p. 11, c. 78, laudatum, est Capitularis Theodulfi episcopi Aurelianensis caput 15.

EUTYCHIANI PAPÆ

EXHORTATIO AD PRESBYTEROS EX ANTIQUO CODICE VATICANO.